
1

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00

PORTARIA Nº 494/2016.
De 07 de novembro de 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
ACATA, por todos os seus fundamentos 
o parecer do Relatório Final da Comissão 
encarregada do Processo Administrativo 
Disciplinar n.º 003/2016.

PUBLIQUE - SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em  07 de novembro 
de 2016.
   			    		

Eduardo Henrique Massei
Prefeito Municipal 

LEI Nº 2.400 DE 04 DE NOVEMBRO 
DE 2016.

(De autoria do Chefe do Executivo 
Municipal)
	

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DE 
DISPOSITIVO DA LEI 2.387/16.

EDUARDO HENRIQU MASSEI, Prefeito 
Municipal de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, FAZ SABER que a 
Câmara Municipal APROVOU e o Prefeito 
Municipal SANCIONA e PROMULGA a 
seguinte LEI:

Art. 1º. Passa o artigo 1º da Lei 2.387/16 a 
vigorar com a seguinte redação:
“Art. 1º. Ficam os lotes existentes no 
Loteamento “Residenzialle Toscana”, 
localizado na Avenida Antônio Ramos, s/
n°, caracterizados como Zona Estritamente 
Residencial - ZER (uma moradia por lote), 
devendo respeitar as seguintes restrições 
urbanísticas, além daquelas dispostas na 
Lei 1.274/95 e suas alterações posteriores.”.

Art. 2º. Passa o § 1º do artigo 1º da Lei 
2.387/16, como também seu inciso, a 
vigorar com a seguinte redação:
Art. 1° (...)
§ 1° É proibida a subdivisão (desdobro e/
ou desmembramento) dos Lotes, exceto:
I - quando ocorrida a unificação de Lotes, 
a área, como também a testada a ser 
subdividida (desdobro e/ou desmembrada) 
não seja inferior a situação original 
nos termos do projeto do Loteamento 
aprovado junto a Prefeitura Municipal.

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data 
da sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo, em 04 de 
novembro de 2016.

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

ATOS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Comunicado de DEFERIMENTO 
referente ao protocolo: 793/16 
Data de Protocolo: 27/09/2016 
CEVS: 350710001-206-000005-1-5 
Data de Validade: 07/11/2017 
Razão Social: LIWS INDUSTRIA DE 
COSMETICOS LTDA CNPJ/CPF: 
20.531.519/0001-03 
Endereço: Rua JOSE RAMOS 
GUIMARÃES, 279 – Guaxinduva. 
Município: BOM JESUS DOS PERDOES 
CEP: 12955-000 UF: SP 
Resp. Legal: RENATA SANCHES 
PAGLIARUSSI CPF: 24610299895 
Resp. Técnico: GILSON PENCHIARI 
CPF: 26492933818 
CBO:  Conselho Prof.: CRF No. 
Inscr.:63.826 UF:SP 
O Diretor da VISA BOM JESUS DOS 
PERDÕES. 
Defere o(a) Renovação de Licença de 
Funcionamento do Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir 
a legislação vigente e observar as boas 
práticas referentes às atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais 
exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento 
BOM JESUS DOS PERDOES segunda-
feira, 7 de Novembro de 2016.

PORTARIA Nº 496/2016
De 11 de novembro de 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de São 
Paulo, usando de suas atribuições legais, 
NOMEIA, o Sr. CARLOS EDUARDO 
SANTOS MIDÕES, brasileiro, 
divorciado, portador do RG: 28.409.473-
0,   classificado em 1º lugar através do 
Concurso Público nº 01/2016, para tomar 
posse no cargo efetivo de ADVOGADO, 
Referência “O”, de acordo com a Lei 
1813/2006 e Lei 2105/2012, com a carga 
horária de 40 (quarenta) horas semanais.
		
Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 11 de novembro 
de 2016.		                        

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 019/2016

“Dispõe sobre a concessão do benefício de 
Aposentadoria por Idade ao servidor Srª 
Iricê Abade de Carvalho.”

O Superintendente do PREV BOM JESUS 
– Instituto de Previdência dos Servidores 
Públicos do Município de Bom Jesus dos 
Perdões, no uso de suas atribuições legais 

e,

Fundamentado no artigo 40, §1o, inciso 
III, alínea “b” e §§3o e 17 da Constituição 
Federal, c/c art. 24 da Lei n.º 2.391, de 24 de 
Agosto de 2016, o benefício do art. 159 da 
Lei n.º 1.500, de 13/12/1999;

Resolve:

Art. 1º - Conceder o benefício de 
Aposentadoria por Idade, à servidora Srª 
Iricê Abade de Carvalho, brasileira, casada, 
portadora do RG n.º 7.609.892-8-SSP/SP 
e inscrita no CPF sob o n.º 851.835.718-
72, Merendeira – Ref. “B”, com proventos 
calculados conforme a proporcionalidade 
da média contributiva nos termos do art. 
40, §§3º e 17 da Constituição Federal e Lei 
10.887/2004, observando-se a limitação 
do art. 40, §2º da Constituição Federal, 
conforme processo administrativo do 
PREV BOM JESUS, a partir desta data até 
posterior deliberação.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpre-se.

Bom Jesus dos Perdões/SP, 10 de Novembro 
de 2.016.

José Natalino Santos de Oliveira
Superintendente do PREV BOM JESUS

PORTARIA Nº 472/2016
De 03 de novembro de 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de São 
Paulo, usando de suas atribuições legais, 
NOMEIA, o Sr. XISTO FERREIRA 
CAPUTO, brasileiro, casado, portador 
do RG: 25.749.276-8, através do concurso 
público 01/2016, para ocupar o cargo 
efetivo de CONTADOR, Referência “M”, 
de acordo com a Lei 1813/2006 e Lei 
2105/2012, com a carga horária de 40 
(quarenta) horas semanais.
			 
Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 03 de novembro 
de 2016.		                        

PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 473/2016
De 03 de novembro de 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de São 
Paulo, usando de suas atribuições legais, 
CONCEDE continuidade das férias 
correspondentes ao período aquisitivo 
de 11 de janeiro de 2014 a 10 de janeiro 
de 2015, ao Sr. ADALTO CAMARGO 



2

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00

NORONHA, Eletricista, portador do 
RG: 18.677.798-X, no período de 16 de 
novembro de 2016 a 27 de novembro 
de 2016; ora interrompidas, conforme 
portaria nº 426/2016.
		
Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 03 de novembro 
de 2016.		                        

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 474/2016
De 03 de novembro de 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
RETIFICA, a portaria de nº 400/2015, 
onde se lê em gozo de suas férias a partir 
de 03 de agosto de 2015, LEIA-SE:  em 
gozo de suas férias a partir de  13 de julho 
de 2015. 
 Esta portaria tem efeito retroativo a 31 de 
julho de 2015.
		
Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 03 de novembro 
de 2016.		                        

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 475/2016
De 07 de novembro de 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de São 
Paulo, usando de suas atribuições legais, 
CONCEDE continuidade das férias 
correspondentes ao período aquisitivo 
de 19 de janeiro de 2015 a 18  de janeiro 
de 2016, à Srta. RENATA BATISTA DA 
SILVA, Auxiliar Administrativo, portadora 
do RG: 45.122.758-X, no período de 28 
de novembro de 2016 a 12 de dezembro 
de 2016; ora interrompidas, conforme 
portaria nº 070/2016.

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 07 de novembro 
de 2016.		                        

PUBLIQUE-SE E  CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 476/2016
De 07 de novembro de 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de São 
Paulo, usando de suas atribuições legais, 
CONCEDE continuidade das férias 
correspondentes ao período aquisitivo 
de 07 de junho de 2014 a 06 de junho 
de 2015, ao Sr. MARCELO ALVES 
PEREIRA, Técnico Operador de Água e 
Esgoto, portador do RG: 29.029.498-8, no 
período de 07 de novembro de 2016 a 14 
de novembro de 2016, ora interrompidas, 
conforme portaria nº 468/2016, ficando 
04(quatro) dias restantes para serem 
concedidos em momento oportuno.

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 07 de novembro 
de 2016.		                        

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 477/2016
De 07 de novembro de 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de São 
Paulo, usando de suas atribuições legais, 
REMOVE, a pedido do funcionário, de 
acordo com inciso II do Artigo nº 50 da Lei 
1500/99, o Sr. RICARDO DA SILVA, RG: 
45.080.442-2, ocupante do cargo efetivo de 
Auxiliar de Serviços, da Secretaria Obras, 
Serviços, Habitação e Planejamento, para 
a Secretaria da Educação, para, a partir de 
01 de novembro de 2016, prestar serviços 
na Escola Prof. Hélio Damante.
Esta portaria tem efeito retroativo a 01 de 
novembro de 2016.

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 07 de novembro 
de 2016.		                        

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 478/2016
De 07 de novembro de 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de São 
Paulo, usando de suas atribuições legais, 
torna sem efeito a portaria n° 117/2016.
Esta portaria tem efeito retroativo a 18 de 
março de 2016.

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 07 de novembro 

de 2016.		                        

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 479/2016
De 07 de novembro de 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de São 
Paulo, usando de suas atribuições legais, 
CONCEDE continuidade das férias 
correspondentes ao período aquisitivo de 
18 de fevereiro de 2013 a 17 de fevereiro 
de 2014, à Sra. ELISANGELA DE 
CARVALHO, Secretaria de Ação Social e 
Cidadania, portadora do RG: 322672545, 
no período de 21 de março de 2016 a 24 
de março de 2016; ora interrompidas, 
conforme portaria nº 175/2014.
Esta portaria tem efeito retroativo a 18 de 
março de 2016.

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 07 de novembro 
de 2016.		                        

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 480/2016
De 07 de novembro de 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de São 
Paulo, usando de suas atribuições legais, 
CONCEDE continuidade das férias 
correspondentes ao período aquisitivo de 
02 de abril de 2014 a 01 de abril de 2015, 
à Srta. ROZELAINE MAGNO DE LIMA, 
Escriturária, portadora do RG: 47.162.569-
3, no período de 16 a 18 de novembro 
de 2016; ora interrompidas, conforme 
portaria nº 298/2016.
		
Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 07 de novembro 
de 2016.		                        

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 481/2016
De 07 de novembro de 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de São 



3

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00

Paulo, usando de suas atribuições legais 
CONCEDE de acordo com o processo n° 
025/2016, 60 (sessenta) dias de licença-
prêmio, para o gozo no período de 01 de 
novembro de 2016 a 30 de dezembro de 
2016, referente ao período aquisitivo de 
01 de janeiro de 2011 a 31 de dezembro 
de 2015, ao funcionário BENEDITO 
APARECIDO RAMOS portador do RG: 
8.717.791 ocupante do cargo efetivo de 
Motorista.
Esta portaria tem efeito retroativo a 01 de 
novembro de 2016.
Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 07 de novembro 
de 2016.		                        

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 482/2016
De 07 de novembro de 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de São 
Paulo, usando de suas atribuições legais 
CONCEDE de acordo com o processo n° 
066/2012, 33 (trinta e três) dias de licença-
prêmio, para o gozo no período de 01 de 
novembro de 2016 a 03 de dezembro de 
2016, referente ao período aquisitivo de 11 
de junho de 2007 a 10 de junho de 2012, 
ao funcionário CICERO DECCO portador 
do RG: 12.379.345 ocupante do cargo 
efetivo de Motorista.

Esta portaria tem efeito retroativo a 01 de 
novembro de 2016.
		
Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 07 de novembro 
de 2016.		                        

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 077
DE 11 DE NOVEMBRO DE 2016.

“CONCEDE ISENÇÃO NOS TERMOS 
DA LEI 1819/2006 PARA FORMATTO 
CORTE DE PAPEL E COMERCIO LTDA”.
O Prefeito Municipal de Bom Jesus dos 
Perdões – SP, Eduardo Henrique Massei, 
no uso de suas atribuições legais e 
autorizado pela Lei Municipal 1910 de 10 
de janeiro de 2008, resolve:
- Considerando o disposto na Lei 
1819/2006 e alterações posteriores;
- Considerando que a empresa Formatto 
Corte de Papel e Comercio LTDA preenche 
os requisitos legais para a concessão de 

benefícios fiscais;
- Considerando o Processo 2715/2016 
que trata de pedido de isenção nos termos 
da Lei 1819/2006 que ensejou parecer 
favorável de legalidade e concessão 
favorável do Chefe do Poder Executivo;
DECRETA:
Artigo 1º - Fica Formatto Corte de Papel 
e Comercio LTDA, isenta do pagamento 
dos emolumentos, taxas e impostos 
relativos ao projeto de execução de obra, 
isento do pagamento de IPTU pelo prazo 
de 05 (cinco) anos, isento de ISSQN e 
isento das taxas de alvará e licença de 
funcionamento no que refere ao projeto 
de aprovado no processo 2715/2016. 
Artigo 2º. Este decreto entra em vigor na 
data de sua publicação.

Bom Jesus dos Perdões, 11 de novembro 
de 2016.
				     

Eduardo Henrique Massei
- Prefeito Municipal -

PORTARIA Nº 483/2016
De 07 de novembro de 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de São 
Paulo, usando de suas atribuições legais 
CONCEDE de acordo com o processo 
n° 021/2013, 30 (trinta) dias de licença-
prêmio, para o gozo no período de 03 de 
novembro de 2016 a 02 de dezembro de 
2016, referente ao período aquisitivo de 
08 de fevereiro de 2008 a 07 de fevereiro 
de 2013, à funcionária  Sra. MARINEUSA 
BARBOSA PARMINDO portadora do 
RG: 15.924.617 ocupante do cargo efetivo 
de Merendeira.
Esta portaria tem efeito retroativo a 01 de 
novembro de 2016.
		
Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 07 de novembro 
de 2016.		                        

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 484/2016
De 07 de novembro de 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de São 
Paulo, usando de suas atribuições legais 
CONCEDE de acordo com o processo 
n° 046/2016, 30 (trinta) dias de licença-
prêmio, para o gozo no período de 07 de 
novembro de 2016 a 06 de dezembro de 
2016, referente ao período aquisitivo de 25 
de julho de 2010 a 24 de julho de 2015, à 

funcionária  Sra. ELIZABETH MARIANO 
OTTONI portadora do RG: 20.012.957 
ocupante do cargo efetivo de Professora de 
Ed. Básica I.
		
Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 07 de novembro 
de 2016.		                        

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 485/2016
De 07 de novembro de 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de São 
Paulo, usando de suas atribuições legais 
CONCEDE de acordo com o processo 
n° 076/2016, 30 (trinta) dias de licença-
prêmio, para o gozo no período de 07 de 
novembro de 2016 a 06 de dezembro de 
2016, referente ao período aquisitivo de 12 
de agosto de 2008 a 11 de agosto de 2013, à 
funcionária  Sra. MARIA CINTIA SUEMI 
UMEKI portadora do RG: 24.363.140-6 
ocupante do cargo efetivo de Dentista.
		
Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 07 de novembro 
de 2016.		                        

PUBLIQUE-SE E  CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 486/2016
De 07 de novembro de 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de São 
Paulo, usando de suas atribuições legais 
CONCEDE de acordo com o processo n° 
021/2012, 33 (trinta e três) dias de licença-
prêmio, para o gozo no período de 14 de 
novembro de 2016 a 16 de dezembro de 
2016, referente ao período aquisitivo de 
14 de fevereiro de 2007 a 13 de fevereiro 
de 2012, à funcionária  Sra. JUSSARA 
APARECIDA CAMARGO portadora 
do RG: 32.042.685-8 ocupante do cargo 
efetivo de Professora de Ed. Básica II.
		
Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 07 de novembro 
de 2016.		                        

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal



4

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00

PORTARIA Nº 487/2016
De 07 de novembro de 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de São 
Paulo, usando de suas atribuições legais 
CONCEDE de acordo com o processo 
n° 036/2016, 30 (trinta) dias de licença-
prêmio, para o gozo no período de 16 
de novembro de 2016 a 15 de dezembro 
de 2016, referente ao período aquisitivo 
de 16 de março de 2010 a 15 de março 
de 2015, à funcionária  Sra. ANDRESSA 
APARECIDA RODRIGUES portadora 
do RG: 45.615.619-7, ocupante do cargo 
efetivo de Professora de Ed. Básica II.
		
Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 07 de novembro 
de 2016.		                        

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 488/2016
De 07 de novembro de 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de São 
Paulo, usando de suas atribuições legais 
CONCEDE de acordo com o processo 
n° 017/2016, 30 (trinta) dias de licença-
prêmio, para o gozo no período de 16 de 
novembro de 2016 a 15 de dezembro de 
2016, referente ao período aquisitivo de 
05 de abril de 2011 a 04 de abril de 2016, 
à funcionária  Sra. PATRICIA ALVES 
SOUZA, portadora do RG: 35.372.286-8, 
ocupante do cargo efetivo de Técnica de 
Enfermagem.

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 07 de novembro 
de 2016.		                        

PUBLIQUE-SE E  CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 489/2016
De 07 de novembro de 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de São 
Paulo, usando de suas atribuições legais 
CONCEDE de acordo com o processo 
n° 055/2012, 30 (trinta) dias de licença-
prêmio, para o gozo no período de 21 de 
novembro de 2016 a 20 de dezembro de 
2016, referente ao período aquisitivo de 11 

de março de 2007 a 10 de março de 2012, 
à funcionária  Sra. ANDREA MOURA DE 
OLIVEIRA BUENO, portadora do RG: 
25.649.266-9, ocupante do cargo efetivo 
de Inspetora de Alunos.
		
Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 07 de novembro 
de 2016.		                        

PUBLIQUE-SE E  CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 490/2016
De 07 de novembro de 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de São 
Paulo, usando de suas atribuições legais 
CONCEDE de acordo com o processo 
n° 024/2012, 30 (trinta) dias de licença-
prêmio, para o gozo no período de 22 de 
novembro de 2016 a 21 de dezembro de 
2016, referente ao período aquisitivo de 
20 de fevereiro de 2007 a 19 de fevereiro 
de 2012, à funcionária  Sra. REGIANE 
CRISTINA PEREIRA DE MIRANDA, 
portadora do RG: 28.816.337-0, ocupante 
do cargo efetivo de Servente.
		
Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 07 de novembro 
de 2016.		                        

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 491/2016
De 07 de novembro de 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de São 
Paulo, usando de suas atribuições legais 
CONCEDE de acordo com o processo n° 
042/2012, 33 (trinta e três) dias de licença-
prêmio, para o gozo no período de 28 de 
novembro de 2016 a 30 de dezembro de 
2016, referente ao período aquisitivo de 
01 de fevereiro de 2007 a 31 de janeiro 
de 2012, à funcionária  Sra. THAIS 
HELENA GONÇALVES DA FONSECA 
LIMA, portadora do RG: 27.865.508-7, 
ocupante do cargo efetivo de Professora 
de Educação Básica II.
		
Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 07 de novembro 
de 2016.		                        

PUBLIQUE-SE E  CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 492/2016
De 07 de novembro de 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de São 
Paulo, usando de suas atribuições legais 
CONCEDE de acordo com o processo 
n° 073/2015, 30 (trinta) dias de licença-
prêmio, para o gozo no período de 01 de 
novembro de 2016 a 30 de dezembro de 
2016, referente ao período aquisitivo de 09 
de agosto de 2010 a 08 de agosto de 2015, 
à funcionária  Sra. MARIA APARECIDA 
DE OLIVEIRA SILVA, portadora do RG: 
21.231.121, ocupante do cargo efetivo de 
Enfermeira.
		
Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 07 de novembro 
de 2016.		                        

PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 493/2016
De 07 de novembro de 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de São 
Paulo, usando de suas atribuições legais 
CONCEDE de acordo com o processo 
n° 051/2016, 30 (trinta) dias de licença-
prêmio, para o gozo no período de 01 de 
novembro de 2016 a 30 de novembro de 
2016, referente ao período aquisitivo de 
01 de junho de 2011 a 31 de maio de 2016, 
à funcionária  Sra. ANDREIA FERRO 
DA COSTA SILVA, portadora do RG: 
28.879.009-1,  ocupante do cargo efetivo 
de Técnica de Enfermagem.
		
Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 07 de novembro 
de 2016.		                        

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA SME Nº 01 /2016

Estabelece o Calendário Escolar para o ano 
Letivo de 2017 das Escolas Municipais e 
Conveniadas de Bom Jesus dos Perdões.

A Secretaria Municipal de  Educação, 
com base nas disposições da Lei Federal 
nº 9.394/ 1.996 e a Lei Municipal nº 
1.600/2001 , das normas complementares 
, especialmente as emanadas pelos órgãos 
do Sistema Municipal de Ensino de Bom 



5

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00

Jesus dos Perdões  ,

Resolve:

Art.1º - O Calendário Escolar de 2.017 
deve cumprir as normas desta Portaria 
a ser apreciado pelo Conselho de Escola 
e amplamente divulgado para toda a 
comunidade escolar.

Art. 2º  - O Calendário Escolar deve 
prever 200 (duzentos) dias letivos e 10 dias 
escolares tanto para a Educação Infantil 
como para o Ensino Fundamental.

§ 1º - As Escolas Municipais funcionarão 
em 02 turnos diurno, oferecendo carga 
horária de 1.000 (mil) horas anuais para 
o diurno , 800(oitocentas) horas para 
o noturno e para a EJA – Educação de 
Jovens e Adultos , a carga horária será de 
600(seiscentas) horas anuais;
	 As Escolas Municipais de 
Educação Infantil funcionarão em dois 
turnos diurno com carga horária de 800 
(oitocentas) horas anuais.
	 As escolas de Educação Infantil 
e Ensino Fundamental que atendem em 
período integral, a carga horária será de, 
no mínimo, 1.600 (um mil e seiscentas) 
horas.

Art. 3º - O Calendário Escolar para o 
ano letivo de 2.017 deve contemplar as 
seguintes datas e programações:
I   – Início do Ano Escolar: 01 de fevereiro 
de 2.017;
II  - Atribuição de Classes/Aulas 2017 : 03 
e 06 de fevereiro de 2.017;
III -  Início do Ano Letivo :  09 de fevereiro 
de 2.017;
IV –  Término do Ano Escolar: 20 de 
dezembro de 2.017;
V  -  Término do Ano Letivo: 18 de 
dezembro de 2.017
VI   - Recesso Escolar:  10 a 21 de julho 
de 2017;
VII – 01 (um ) sábado/domingo letivo no 
primeiro semestre ;
VIII – Férias Escolares: 02 a 31 de janeiro 
de 2.018;
IX– Feriados conforme publicações no 
Diário Oficial do  Município, Estado ou da 
União e Decreto Municipal;
X   - 10 (Dez)  dias escolares, no mínimo, 
para Planejamento , Avaliação e Reunião 
Pedagógica;
XI    -  04 (quatro) reuniões da Diretoria 
da Associação de Pais e Mestres (01  por 
bimestre);
XII      - 02 (duas) reuniões da Assembleia 
Geral da Associação de pais e Mestres (01 
por semestre) ;
XIII  -  04 (quatro) reuniões do Conselho 
de Classe/Série ou ADI (01 por bimestre);

XIV -  04 (quatro) reuniões de Pais e 
Mestres (01 por bimestre);
XV   - Início do GRE conforme Lei 
Municipal nº         : até a  2ª quinzena de 
abril;.
XVI  -  Início das Atividades de  contra 
turno : até a 2ª quinzena de abril;
XVII – Início do A.E.E.: até a 1ª quinzena 
de março.

Art. 4º - Os Projetos da Pasta , a serem 
decididos no início do ano letivo de 2.017, 
terão o encerramento  posteriormente 
incluídos no calendário de 2.017.

Art. 5º - As datas de formaturas  serão 
decididas e incluídas em 2.017 também 
no Calendário Escolar.

Art. 7º - Compete ao Diretor da Escola 
fazer cumprir as determinações desta 
Portaria e encaminhar o Calendário 
Escolar , devidamente assinado em duas 
vias, após apreciação e aval do Conselho 
de Escola para a Secretaria Municipal de 
Educação.

Art. 8º - Qualquer alteração do Calendário 
Escolar será feita única e exclusivamente 
por ato legal do Sr. Secretário da Educação 
ou pelo Chefe do Executivo.

Art. 9º - Esta Portaria entra em vigor 
na data da sua publicação revogadas as 
disposições em contrário.

Bom Jesus dos Perdões, 03 de novembro  
de 2.016.

Secretaria Municipal de Educação

Portaria nº 495/2016,
De 07 de novembro de 2016.

DISPÕE SOBRE: Fica instituída a 
Comissão para acompanhamento das 
atividades do convênio, do PROJETO 
ESTADUAL DO LEITE “VIVA LEITE”, e 
dá outras providências.   

EDUARDO HENRIQUE MASSEI, 
Prefeito Municipal em Exercício de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo, 
usando de suas atribuições legais, visando 
atender o Decreto nº 45.014, de 28 de 
junho de 2000, resolve:

1º - Fica instituída a comissão para 
acompanhamento das atividades do 
convênio no município de Bom Jesus 
dos Perdões no PROJETO ESTADUAL 
DO LEITE “VIVA LEITE”, desenvolvido 
por meio de convênios entre a Prefeitura 
Municipal de Bom Jesus dos Perdões e a 
Secretaria de Desenvolvimento Social do 
Estado de São Paulo, conforme disposto no 

Decreto nº. 44.569/99 alterado pelo Decreto 
nº. 45.014/2000 e alterações posteriores, as 
seguintes representatividades:

TITULARES:

1)	 Laura Maria Contador Rodrigues 
da Silva
 RG 59.392.939
Representante da Secretaria de 
Desenvolvimento Social do Estado de São 
Paulo

2) Michele Moraes Marcolino
RG 43.950.436-3
Representante da Prefeitura na Área da 
Saúde

3) Izabel Cristina de Souza Laura
RG 19.209.217-0
Representante do Conselho Municipal dos 
Diretos da Criança e do Adolescente

4) Mônica de Fátima Barbosa
RG 17.663.116-1
Representante da Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus dos Perdões

SUPLENTES:

1)	 Elaine Aparecida Empke
RG 9710798
Representante da Secretaria de 
Desenvolvimento Social do Estado de São 
Paulo

2)	 Rosangela Ferreto Bispo
RG 5.438.178
Representante da Prefeitura Municipal na 
Área da Saúde

3)	 Maria de Lourdes Pinheiro Pires
RG 24.395.404-9
Representante do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente

4)	 José Natalino
RG 15.948.480
Representante da Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus dos Perdões

 			      2º. Esta 
portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em 
contrário, em especial a Portaria 471/2016.
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo, em 07 de 
novembro de 2016.

 Eduardo Henrique Massei
 Prefeito Municipal 



6

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00

DECRETO Nº 070
DE 21 DE OUTUBRO DE 2016.

“CONCEDE ISENÇÃO DE IPTU 
PARA ALFONSO GABRIEL MALINA 

ESPINOLA”.
O Prefeito Municipal de Bom Jesus dos 
Perdões – SP, Eduardo Henrique Massei, 
no uso de suas atribuições legais e 
autorizado pela Lei Municipal 1910 de 10 
de janeiro de 2008, resolve:
- Considerando o disposto na Lei 
1819/2006 e alterações posteriores;
- Considerando que o Sr. Alfonso Gabriel 
Malina Espinola preenche os requisitos 
legais para a concessão de benefícios 
fiscais;
- Considerando o Processo 1031/2015 que 
trata de pedido de isenção das custas que 
ensejou parecer favorável de legalidade 
e concessão favorável do Chefe do Poder 
Executivo em 16.04.2015;
DECRETA:
Artigo 1º - Fica Alfonso Gabriel Malina 
Espinola, isento do pagamento dos 
emolumentos, taxas e impostos relativos ao 
projeto de execução de obra e isenção das 
taxas de alvará e licença de funcionamento, 
pelo prazo de 05 (cinco) anos.
Parágrafo 1º. O prazo de que trata o caput 
do presente artigo terá eficácia retroativa a 
partir de 16 de abril de 2015.
Parágrafo 2º. Deverá o setor de fiscalização 
municipal verificar se o imóvel está 
sendo utilizado para uso próprio e, 
caso constado uso diverso, que seja 
devidamente certificado, impondo-se as 
devidas tributações, com juros e correção 
monetária.

Artigo 2º. Este decreto entra em vigor na 
data de sua publicação, gerando efeitos 

desde 16 de abril de 2.015.
Bom Jesus dos Perdões, 21 de outubro de 

2016.

 Eduardo Henrique Massei, Prefeito 
Municipal



7

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



8

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



9

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



10

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



11

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



12

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



13

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



14

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



15

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



16

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



17

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



18

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



19

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



20

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



21

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



22

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



23

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



24

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



25

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



26

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



27

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



28

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



29

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



30

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



31

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



32

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



33

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



34

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



35

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



36

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



37

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



38

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



39

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



40

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



41

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



42

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



43

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



44

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



45

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



46

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



47

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



48

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



49

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



50

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



51

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



52

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



53

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



54

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



55

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



56

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



57

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



58

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



59

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



60

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



61

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



62

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



63

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



64

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



65

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



66

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



67

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



68

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



69

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



70

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



71

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



72

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



73

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



74

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



75

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



76

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



77

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



78

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



79

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



80

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



81

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



82

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



83

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



84

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



85

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



86

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



87

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



88

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



89

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



90

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



91

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



92

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



93

IOBJP-e Sexta-feira, 11 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 285 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00


